
ИНСТИТУТ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ

ПРОТОКОЛ № 3 
заседания учебно-методического совета

от 19.10.23г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Осмоналиева З.У. (председатель), Сабыралиева 
М.Н. (секретарь), Алыбаев А.М., Абдукаримова З.Б., Сальпиева Т.Ш., 
Алджембаева Н.С., Байгубатова Н.М., Мангый у. Т., Озерова Э.К (начальник 
УО ИЭиФ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1, Рассмотрение и обсуждение методического указания по написанию 
курсовых работ по программам высшего образования направления 
«Экономика»
2. Утверждение плана воспитательной работы ВПО и СПО.
3. Рассмотрение и утверждение плана повышения квалификации 
4. Разное.

1. Рассмотрение и обсуждение методического указания по написанию 
курсовых работ по программам высшего образования направления 
«Экономика»
Слушали Осмоналиеву З.У.: Уважаемые коллеги, на повестку дня выносится 
вопрос о рассмотрении и обсуждении методического указания по написанию 
курсовой работы, мы внесли некоторые изменения и коррективы, с учетом 
данных изменений нужно его одобрить. Прошу Вас рассмотреть и одобрить 
данный документ.
Слушали Сальпиеву Т.Ш.: которая отметила, что методическое указание 
содержит все требования к содержанию и оформлению пояснительной 
записки, методические указания к выполнению требований к технической 
документации в виде приложений, а также требования к процедуре защиты 
курсового проекта.

Постановили: одобрить для дальнейшей работы студентов

2. Утверждение плана воспитательной работы ВПО и СПО.

Слушали Осмоналиеву З.У.: Уважаемые коллеги в ИЭиФе ежегодно 
составляется план воспитательной работы, который рассматривается, 
одобряется и утверждается на учебно-методическом совете. В этом году также 
был составлен план воспиательной работы на 2023-2024 учебный год, которы



представлен вашему вниманию, прошу ознакомиться и, если есть 
предложения, то внести ссответствующие коррективы.

Слушали Алджембаеву Н.С.: У меня есть предложение включить в план 
пункт «Индивидуальная работа со студентами, беседы кураторов и 
преподавателей по вопросам успеваемости» и выполнять данный план в 
течение года.

Слушали Осмоналиеву З.У.: Хорошо Нургуль Сарлыковна, мы внесем 
изменения, спасибо. Уважаемые коллеги, если ни у кого больше нет 
дополнений, то давайте утвердим план с учетом дополнения.

Постановили: утвердить план воспитательной работы с учетом дополнений.

3. Рассмотрение и утверждение плана повышения квалификации
Слушали Осмоналиеву З.У.: коллеги, разработан план повышения 

квалификации, на основании которого необходимо повышать квалификацию 
в период цифровизации и применения дистанционных форм обучения 
желательно. Также актуальным остается повышения квалификации по 
направлениям, по специальности. Это все будет учитываться при 
прохождении аттестации, аккредитации. Посмотрите еще раз ваши 
сертификаты, на даты прохождения, каждый сертификат действителен на три 
года. Повышение квалификации для молодых сотрудников - обязательно. 
Хотелось бы обратить ваше внимание, что повышение квалификации вы 
можете пройти и на базе Центра содействия образованию и карьеры.
Постановили: принять к сведению информацию и утвердить план повышения 
квалификации.

4. Разное.

Секретарь УМС ИЭиФ ГСабыралйева М.Н.


